XIII. Paulus vero et Julianæ cruciatus fortiter sustinebant. Tunc Aurelianus Julianam affatus : O scelestæ, inquit, et impia muliercula, quomodo in tormentis existens, caruicem decipere potuisti, eique mortis causam afferre ? Non ergo, inquit Julianæ, illum decepi, vel mortis causam attuli, sed qui me assumpsit Jesus Christus, ille ipse et hunc dignum fecit, ac vocavit ; nisi enim dignus fuisset. nunquam ad martyrii palmam pervenire potuisset. Illum igitur in regno cœlorum requiescentem aspicies, te vero in gehennæ flamma puniri senties. Tunc quidem pectus tuum, infelix, percuties, cum inferiore hominem, teipso apud Christum præstantiorem videbis, et dolore affectus, clamabis, Dei misericordiam imploras, quam tamen impetrare non poteris. Post hæc jussit Aurelianus illos D e ligno detractos, in carcerem interiorem concludi, et omnes, veneficos ac præstigiatores vocari, qui feras omnes, quascunque haberent, acerbissimas, hoc est, viperas, aspides, cerastes ac dracones, afferrent, ut una cum Paulo et Julianæ in carcere concluderentur. Cum igitur feras attulissent, quemadmodum a tyranno jussi fuerant, simul cum Paulo et Julianæ eas concluserunt. Serpebant autem feras illæ, et ad pedes beatorum martyrum assidebant, intentis quidem oculis eorum facies aspicientes, sed nihil tamen nocentes. Paulus au-

\* I Cor. i, 20, 25.

tem et Julianam sedebant psallentes, et Deum col- laudantes.

XIV. Manserunt autem serpentes illæ tres dies et tres noctes cum martyribus clausæ. Tertio autem die misit Aurelianus sub noctis tempus, ut disceret, an a serpentibus consumpti essent. Venerunt, qui missi fuerant ad eum locum: cumque ad januam accessissent, eos, psalmos canentes et Deum laudantes, audiverunt. Cum vero accuratius scire vellet, quo pacto res se haberet, ascenderunt in locum quemdam superiorem. Unde per fenestram speculati, viderunt Paulum sedentem simul cum sorore sua Julianæ, et angelum Dei stantem in conspectu ferarum, neque permittentem feras accedere. Cucurrerunt igitur illi, et Aureliano omnia, quæ viderant, nuntiarunt. Surrexit Aurelianus diluculo, et sedit pro tribunal, et jussit beneficos feras suas illinc evocare, et martyres duci ad tribunal. Accesserunt benefici ac januam, et feras eo modo, quo solebant, vocare cœperunt. Cum vero ferae ipsæ illis non obedirent, januam patefecerunt, et ferae uno impetu omnes exierunt, et quos cunque infideles homines prope januam inventarunt, statim interfecere, et ad deserta loca aufugerunt.

XV. Carceris autem custodes Paulum et Julianam ad Aureliani tribunal duxerunt. Tyrannus igitur eos intuens, ac ridens: Beatum, inquit, me hodie existimo, quod vestra consuetudine fruor; fortasse enim magnum aliquid a vobis lucrifaciam, et per deos ipsos, si quidem mihi verum dixeritis, multa et magna dona a me percipietis, et regni mei potestas penes vos erit. Nunquid vos deum Apollinem præsentem, et vobis opitularem, ut audivi a quibusdam speculatoribus, vidistis? Nos, inquit Paulus, nullum Apollinem cognovimus, nam sumus ex eorum numero, quibus Deus salutem dedit. Tua vero anima ad mortem usque perdita est. Non enim sapi, neque resipiscere vis; quin imo multus tyrannidis tua furor ad blasphemiam te convertit, quippe qui angelum, quem misit Dominus Jesus Christus ad obturanda ora serpentum, quæ tua est arrogancia et temeritas, Apollinem fuisse dicis. Tunc iratus Aurelianus, jussit plumbeis globis Pauli maxillas contundi, atque illi dici: Ne ita insipienter et arroganter loquaris, cum scias te imperatori assistere.